
Záznam z     jednání ve věci zřízení komory podnikatelů   

při Baťův kanál, o. p. s.

Konaného dne: 3. 10. 2023 v přístavu ve Starém Městě

Přítomni: dle prezenční listiny

Jednání  svolala Baťův kanál,  o.  p.  s.  na základě schválení  připravovaných změn
zakládací listiny v krajských zastupitelstvech. Na jednání byly pozváni provozovatelé
plavby  a  navazujících  služeb,  se  kterými  Baťův  kanál,  o.  p.  s.  dlouhodobě
spolupracuje. 

Ředitel  Baťův  kanál,  o.  p.  s.  Vojtěch  Bártek  seznámil  přítomné s připravovanými
změnami  v zakládací  listině,  zejména  pak  se  vznikem  fakultativního  orgánu
společnosti – komory podnikatelů. 

Následovala diskuze, kde se důkladně probíraly možnosti zapojení podnikatelů do
řízení a dozoru OPS.

Někteří  podnikatelé  již  s OPS  spolupracují  v oblasti  prodeje  lodních  lístků  či
dárkových  poukazů  a  chtějí  tuto  spolupráci  dále  rozvíjet.  Zajímavé  možnosti
spolupráce se nabízejí i v oblastí propagace a marketingu. 

Pro podnikatele zajímavá možnost je i  využití  OPS při  jednání s partnery v rámci
„řídícího výboru“ – Povodím Moravy, Státní plavební správou a Ředitelstvím vodních
cest ČR.

Vstup do komory podnikatelů je pro některé zajímavý i z hlediska podpory rozvoje
plavební  infrastruktury ve Zlínském kraji.  Zástupci  OPS podnikatele upozornili,  že
DSO má svého projektového manažera, který se těmito aktivitami zabývá, a kterého
bude OPS přebírat do pracovního poměru. 

Na základě seznámení s probíhajícími změnami a proběhlé diskuze všichni přítomní
podnikatelé  nevylučují  vstup  do  komory  podnikatelů  při  Baťův  kanál,  o.  p.  s.  Po
společném projednání a hlasování navrhují přítomní podnikatelé první zástupce za
komoru podnikatelů do:

Správní rady Baťův kanál, o. p. s.
Mgr. Michala Hampalu

Dozorčí rady Baťův kanál, o. p. s.
Lukáše Habartu

Zaznamenal: Vojtěch Bártek 


